6

                                                                            ПРОЕКТ

Постановление

администрации городского округа Тольятти

«О внесении изменений в постановление администрации
 городского округа Тольятти от 28.08.2017 № 2899-п/1
 «Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности администрации городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 28.08.2017 №2899-п/1 «Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности администрации городского округа Тольятти» (далее - Постановление) (газета «Городские ведомости», 2017, 05 сентября; 2018, 23 марта; 2019, 16 июля; 2020, 28 августа; 2021, 28 мая; 2022, 06 мая; 2022, 30 декабря; 2023, 16 мая) следующие изменения:
1.1. В Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности администрации городского округа Тольятти, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденном Постановлением (далее – Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера):

1.1.1. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2. на выплаты компенсационного характера –2,20 должностного оклада;».

1.1.2. Подпункт 2.2.3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.3. на выплаты стимулирующего характера – 19,02 должностных окладов;».
1.1.3. В пункте 5.3 абзац четвертый исключить.

1.1.4. Пункт 7.9 исключить.
1.1.5. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

Н.А. Ренц

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Тольятти

от «____» ___________  2023 №_______-п/1

Приложение № 1

к Положению

об оплате труда работников муниципальных

учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента общественной безопасности администрации городского округа Тольятти, осуществляющих деятельность

в области гражданской обороны и защиты населения и

 территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

1. Размеры должностных окладов руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера.

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

	1
	Директор
	32000

	2
	Заместитель директора
	28800

	3
	Главный бухгалтер
	28800

2. Рекомендуемые размеры должностных окладов работников, должности которых отнесены к профессиональной квалификационной группе общеотраслевых профессий рабочих.

	№ п/п
	Наименование профессиональных квалификационных групп
	Квалифи-
кацион-ный уровень
	Наименование профессии
	Должност-ной (базовый)

оклад
	Повышаю-щиекоэффици-енты

	 1
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1
	Уборщик служебных помещений, уборщик территории, сторож (вахтер), кладовщик
	8000
	1,5

3. Рекомендуемые размеры должностных окладов работников, должности которых отнесены к профессиональной квалификационной группе общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих

	№ п/п
	Наименование профессиональных квалификационных групп
	Квалифи-
кационный уровень
	Наименование должности
	Должност-ной (базовый)

Оклад
	Повышаю-щиекоэффици-енты

	1
	Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих второго уровня
	1
	Диспетчер, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту заданий
	9000
	1,5

	2
	Заведующий хозяйством, заведующий складом, слесарь-сантехник
	9500
	1,6

	4
	Механик
	10000
	1,5

	2

	Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих третьего уровня
	1
	Инженер по защите информации
	10500

	1,6

	4
	Ведущий бухгалтер, ведущий юрисконсульт, ведущий экономист, ведущий специалист по кадрам, ведущий инженер
	11500
	1,6

	5
	Заместитель главного бухгалтера
	12000
	1,7

	3
	Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня
	1
	Начальник юридического отдела, начальник отдела материально-технического снабжения

	13000
	1,5

4. Рекомендуемые размеры должностных окладов работников, должности которых отнесены к профессиональной квалификационной группе должностей работников осуществляющих свою деятельность в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	№ п/п
	Наименование профессиональных квалификационных групп
	Квалифи-
кационный уровень
	Наименование должности
	Должност-ной (базовый)

оклад
	Повышаю-щиекоэффици-енты

	1
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе третьего уровня
	2
	Спасатель
	11000
	1,1; 1,2; 1,3; 1,4; 1,5

5. Рекомендуемые размеры должностных окладов работников, должности которых не отнесенных к профессиональным квалификационным группам.

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной (базовый)

оклад
	Повышающие коэффициенты

	1
	Водитель
	9000
	1,6

	2
	Помощник оперативного дежурного
	9500
	1,6

	3
	Специалист по охране труда
	11500
	1,6

	4
	Оперативный дежурный
	10000
	1,7

	5
	Ведущий инженер по ремонту и обслуживанию электрооборудования и систем оповещения, ведущий инженер автоматизированных систем управления, ведущий инженер подвижного пункта, ведущий инженер по ГО и ЧС, ведущий инженер по вентиляции, ведущий инженер-электрик, ведущий инженер электросвязи
	11500
	1,6

	6
	Заместитель начальника ОМТС
	12000
	1,55

	7
	Начальник поисково-спасательной группы
	12000
	1,55

	8
	Начальник отдела защиты населения, начальник отдела пожарной профилактики, начальник отдела обслуживания систем оповещения и информирования населения
	13000
	1,5

	9
	Заместитель начальника ЕДДС по оперативно-диспетчерской службе, мониторингу и прогнозированию чрезвычайных ситуаций, заместитель начальника ЕДДС по управлению и средствам связи, заместитель начальника аварийно-спасательной службы
	13000
	1,5

	10
	Начальник аварийно-спасательной службы
	13000
	1,7

	11
	Начальник единой дежурно-диспетчерской службы
	13000
	2,2

________________________________